
 
  

Smlouva o dílo 
Rekonstrukce stávajícího systému potrubní pošty v areálu Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

   

 
Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

a  

Animatrans.cz s.r.o. 

SMLOUVA O DÍLO 
č. SM-AS006840 

uzavřená na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu: 
  

„Potrubní pošta – rozšíření systému do pavilonu C“ 
 
 

1. Karlovarská krajská nemocnice a.s.  
 se sídlem:  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
 IČ:   263 65 804 
 DIČ:  CZ26365804 
 banka:   Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 
 číslo účtu:  35-0227290217/0100 
 zastoupená:  Ing. Janem Špilarem, členem představenstva 
  Ing. Martinem Čvančarou, MBA, členem představenstva 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 

1205 
 

na straně jedné (dále jen “objednatel“)  
 
a 
 

2. Animatrans.cz s.r.o. 
se sídlem Okružní 2615, 370 01 České Budějovice 
IČ: 09050388 
DIČ: CZ09050388   
banka: Raiffeisenbank České Budějovice  
číslo účtu: 2016060330  
zastoupená: Zdeněk Urban Zeman  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajský soud v Českých Budějovicích, Spisová 

značka C 29778 
 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
objednatel a zhotovitel dále též společně označováni jako „smluvní strany“, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku uzavírají podle § § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu 
o dílo (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 



Stránka 2 z 8 
 

 
PREAMBULE 

(A) Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku veřejné zakázky 
malého rozsahu „Potrubní pošta – rozšíření systému do pavilonu C“. 

 
(B) Zhotovitel je právnickou osobou, mající právní osobnost. Zhotovitel má zájem na uzavření této 

smlouvy o dílo, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou a zadávacími podmínkami, 
které byla podkladem pro v bodě (A) uvedené otevřené zadávací řízení (dále jen zadávací 
podmínky); a   

 
(C) Smluvní strany mají zájem uzavřít tuto smlouvu a upravit si tak smluvní vztahy vyplývající ze 

shora uvedeného, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v souladu s touto smlouvou 

a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou odměnu. Podkladem pro 
uzavření smlouvy jsou zadávací podmínky, dle přílohy č. 3 a nabídka zhotovitele, dle přílohy 
č. 4. 

 
1.2. Rozsah díla je specifikován přílohou č. 1 této smlouvy – technická specifikace dodávky (dále 

jen jako „příloha č. 1“, nebo jako „předmět smlouvy“ nebo jako „předmět díla“ nebo jako 
„zboží“). 

 
1.3. Předmětem smlouvy je rovněž zajištění dopravy zboží specifikovaného v příloze č. 1 této 

smlouvy do místa určení, jeho montáže, instalace tohoto zboží do určených prostor, jeho 
uvedení do provozu s předvedením funkčnosti a instruktáží obsluhy osobou k tomu 
oprávněnou.  
 

1.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla. 
 

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi existujícími podklady pro provedení díla 
a nemá vůči nim žádné výhrady, připomínky ani požadavky a považuje je za vhodné pro řádné 
plnění předmětu díla. 
 

1.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas v souladu s touto smlouvou, s odbornou péčí 
a se zájmy a pokyny objednatele. 

 
 
2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
2.1. Cena předmětu smlouvy dle této smlouvy byla stanovena na základě nabídky zhotovitele 

podané v rámci zadávacího řízení a činí: 
 

Celková cena bez DPH  1 391 410,- Kč 
DPH (……%) 292 196,10 Kč 
Celková cena včetně DPH 1 683 606,10 Kč 

 
2.2. Tato cena vztahující se k předmětu smlouvy, jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je 

sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je 
překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny 
sjednané touto smlouvou. V případě snížení DPH v důsledku změny právních předpisů bude 
celková cena za provedení díla o tento rozdíl snížena. 

 



Stránka 3 z 8 
 

2.3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 
závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a které jsou uvedeny ve výchozích 
dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, např. náklady na pořízení všech 
věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky skladování, 
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, 
hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid, veškerou 
dokumentaci pro provedení díla (např. dílenskou, výrobní, technologické a pracovní postupy 
apod.), zhotovení dokumentace skutečného provedení díla, předepsaných či sjednaných 
zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech 
dalších dokumentů nutných pro řádné užívání díla, náklady na cla, režie, mzdy, sociální 
pojištění, poplatky, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady 
spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně 
závazných platných předpisů. 

 
2.4. Součástí ceny díla je poskytování bezplatného záručního servisu po dobu 60ti měsíční 

záruční lhůty, která začne běžet dnem kompletního předání celého předmětu zakázky 
objednateli. Bezplatný záruční servis obsahuje zejména veškeré prováděné servisní úkony, 
včetně náhradních dílů, dále revizní zkoušky, případné provozní zkoušky, testy apod., a musí 
zahrnovat veškeré další náklady souvisejících s jeho realizací. 

 
2.5. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před 

zahájením provádění díla. 
 

2.6. Platba za předmět díla bude provedena v české měně, na základě zhotovitelem vystaveného 
řádného daňového dokladu po dodání veškerého zboží, jeho instalaci a instruktáže obsluhy 
osobou k tomu oprávněnou (tj. po předání poslední dílčí části dodávky) se splatností 30 
kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že uvedená 30ti denní lhůta počíná běžet dnem doručení řádného daňového dokladu 
na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 

2.7. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb.  
– o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a jeho nedílnou součástí bude kopie řádně 
vyplněného a podepsaného protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy, ze kterého 
bude zřejmé, že předmět smlouvy byl řádně a kvalitně předán.  
 

2.8. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový 
daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v této smlouvě a příslušných 
právních předpisech. V případě opravy daňového dokladu počíná běžet nová lhůta splatnosti 
od data řádného doručení opraveného daňového dokladu objednateli. 

 
2.9. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li při předání a převzetí předmětu smlouvy zjištěny 

vady a/nebo nedodělky bránící užívání předmětu smlouvy či kterékoli jeho části, je zhotovitel 
povinen vady a/nebo nedodělky bez zbytečného odkladu odstranit, a to nejpozději do 
3 pracovních dnů, nebude-li s objednatelem dohodnuta lhůta delší, a vyzvat objednatele 
k novému předání a převzetí předmětu smlouvy. Objednatel není povinen zhotoviteli uhradit 
cenu díla, dokud nebudou vady a/nebo nedodělky bránící užívání odstraněny.  

 
2.10. Celková cena díla uvedená v odst. 2.1. této smlouvy odpovídá specifikaci předmětu smlouvy. 

Případné změny oproti rozsahu sjednanému v této smlouvě musí být řešeny písemným 
dodatkem k této smlouvě a v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.    

 
2.11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení 

ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou příslušné faktury.  
 



Stránka 4 z 8 
 

2.12. Platby dle tohoto článku se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli bezhotovostně na účet 
zhotovitele č.ú. 2016060330 [číslo účtu], vedený u Raiffeisenbank České Budějovice. Dnem 
zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.      

 
 
3. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

  
3.1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli předmět díla na pracoviště určená objednatelem. 

 
3.2. Místem realizace je areál Karlovarské krajské nemocnice a.s. v nemocnici v Karlových Varech. 
 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že požadovaná lhůta dodávky včetně montáže, uvedení do 

provozu a instruktáže obsluhy předmětu smlouvy je stanovena ve lhůtě 2 měsíců od předání 
místa plnění objednatelem zhotoviteli.   

 
3.4. Zhotovitel se zavazuje předávat předmět díla objednateli v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli 

vad a nedodělků, bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a nabídce zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení, 
právním předpisům a technickým normám.  

 
3.5. O předání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán písemný protokol. Součástí protokolu 

o předání a převzetí zboží bude uvedení charakteristiky předmětu smlouvy, soupis dokladů 
předávaných s předmětem smlouvy a soupis vad předmětu smlouvy. Protokol o předání 
a převzetí zboží bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden.  

 
3.6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že jednáním ve věcech technických je pověřen: 

 

Zdeněk Urban Zeman 
 

Objednatel tímto prohlašuje, že jednáním ve věcech technických je pověřen:  
Marek Mikeš; tel: 739 322 452, email: marek.mikes@kkn.cz.    

 
3.7. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s místem plnění (pracovištěm objednatele na 

místě samém) a nic mu nebrání v řádném plnění této smlouvy. 
 

 
4. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
4.1. Zhotovitel je povinen dodržet požadované technické parametry dle zadávacích podmínek 

a zajistit kompatibilitu nově dodaného zařízení se stávající technologií, včetně neporušení 
stávajících záruk a platných smluvních ujednání, neporušení licenčních ujednání a neporušení 
schválených provozních a kvalitativních parametrů a příslušných bezpečnostních, 
hygienických řádů a jakostních fyzikálně-mechanických parametrů. 
 

4.2. V průběhu provádění díla je zhotovitel a jeho zaměstnanci povinen chovat se ohleduplně 
a udržovat pořádek v místě provádění díla. 
 

4.3. V průběhu provádění díla musí zhotovitel zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali všechny 
bezpečnostní předpisy vztahující se k realizovanému dílu. 
 

4.4. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené jeho vinou na předmětném 
díle. 
 
 



Stránka 5 z 8 
 

4.5. Zhotovitel se zavazuje, že musí dodržovat pravidla při nakládání s obchodně důvěrnými 
informacemi objednatele, které jsou zhotoviteli poskytnuty při provádění díla, nebo které při 
své činnosti zjistí. 

 
4.6. Veškeré práce zhotovitel provede dle příslušných právních předpisů, platných norem a jiných 

obecně závazných předpisů, které se na provedení díla vztahují. 
 

4.7. Zhotovitel je povinen před zahájením realizace díla prokazatelně seznámit oprávněného 
zástupce objednatele s riziky. 
 

4.8. Zhotovitel je oprávněn využít zhotovené dílo k propagačním účelům, tzn. především pořídit si 
fotodokumentaci.  
 

4.9. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 

4.10. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným svou činností, ve výši minimálně 
5.000.000 Kč. 
 

4.11. Pracovníci zhotovitele, fyzicky provádějící činnost v místě realizace, která je předmětem této 
smlouvy, budou viditelně označeni na pracovním oděvu logem (názvem) firmy a jmenovkou. 
Zhotovitel je zodpovědný za to, že všichni jeho pracovníci, nebo poddodavatelé, kteří 
vykonávají práce v areálu objednatele na dané akci, budou prokazatelně seznámeni s riziky, 
vnitřními předpisy objednatele z oblasti BOZP, hygieny a požární ochrany, a to prostřednictvím 
zástupce zhotovitele ve věcech technických ev. stavbyvedoucím, či jiným technickým 
pracovníkem. 

  
4.12. Předmět smlouvy je zhotovitel oprávněn realizovat sám nebo prostřednictvím třetích osob 

(poddodavatelů).  
 

4.13. V případě, že zhotovitel prokazoval prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele) splnění části 
kvalifikace v zadávacím řízení, musí se takový poddodavatel na plnění předmětu smlouvy 
podílet v rozsahu deklarovaném v písemném závazku poddodavatele, který zhotovitel předložil 
ve své nabídce podané v zadávacím řízení v souladu s § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  
 

4.14. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval zhotovitel část kvalifikace 
v zadávacím řízení, je možná pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže splnění 
kvalifikace ve stejném rozsahu jako poddodavatel původní a bude se na plnění předmětu 
smlouvy v odpovídajícím rozsahu podílet, případně převezme společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za splnění této smlouvy. V případě změny poddodavatele bude seznam 
významných poddodavatelů aktualizován.  

 
4.15. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že zhotovitel nese plnou odpovědnost za splnění všech 

závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy i ze strany svých poddodavatelů. To neplatí 
v případě, že jiná osoba (poddodavatel) ve smyslu odst. 4.14 převzala společnou 
a nerozdílnou odpovědnost za plnění této smlouvy. Taková osoba je společně se zhotovitele, 
odpovědná za splnění závazků z této smlouvy i za činnost ostatních poddodavatelů.  
 

4.16. Zhotovitel je dle této smlouvy dále povinen řádně vyhotovit či provést veškeré zkoušky či 
revize, je-li jejich provedení pro instalaci a řádné užívání zboží třeba, a protokoly 
o provedených zkouškách či revizích se zavazuje předat objednateli nejpozději 
spolu s protokolem o předání a převzetí zboží.  

 
4.17. Předání a převzetí zboží smluvními stranami se uskuteční protokolárně, po úspěšně 

absolvovaném funkčním předvedení zařízení. Objednatel má právo zboží nepřevzít, pokud se 
projeví pochybnosti o splnění některého z požadavků uvedených zadávací dokumentaci.  

 



Stránka 6 z 8 
 

4.18. Zhotovitel je povinen předat objednateli originální zákaznickou dokumentaci výrobce 
dodaného zboží, která bude rovněž obsahovat návod pro obsluhu v českém jazyce. 

 
4.19. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré škody, které by svojí činností či činností 

jiných právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního 
titulu způsobil objednateli či třetím subjektům, ať již úmyslně či z nedbalosti.  
 

4.20. Zhotovitel prohlašuje, že na předmět smlouvy (tj. na veškeré dodané zboží včetně jeho 
instalace) poskytuje objednateli záruku v trvání 60 měsíců. Záruka dle tohoto článku počíná 
běžet ode dne předání předmětu smlouvy prostého jakýchkoli vad a nedodělků. Tuto 
skutečnost, tj. předání předmětu smlouvy a počátek běhu záruční doby bude osvědčovat 
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami, popř. jejich oprávněnými zástupci.  

 
4.21. Pokud se na předmětu díla (či jakékoli jeho části) vyskytne v záruční době jakákoliv vada, 

zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezúplatně odstranit. Zhotovitel je povinen o jakékoli 
reklamaci předmětu smlouvy sepsat záznam, jehož obsahem bude zejména uvedení data 
reklamace, charakter reklamované vady, způsob vyřízení reklamace, lhůta vyřízení reklamace, 
podpisy smluvních stran či jejich oprávněných zástupců.  

 
 
5. ZÁRUČNÍ SERVIS 
 
5.1. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání záruky zajišťovat osobou k tomu oprávněnou 

bezplatný servis na předmět smlouvy. Bezplatný záruční servis obsahuje zejména veškeré 
prováděné servisní úkony, včetně náhradních dílů, dále revizní zkoušky, případné provozní 
zkoušky, testy apod., a musí zahrnovat veškeré další náklady souvisejících s jeho realizací. 
 

5.2. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat servis pouze osobami k tomu oprávněnými (dále jen „servisní 
technici“), a to za podmínek stanovených níže v tomto článku: 
 

5.2.1. Opravy předmětu smlouvy závažného charakteru (nefunkce celého sytému potrubní pošty, 
příp. nefunkce některé větve, příp. nefunkce klíčové stanice – laboratoře, transfuzní 
stanice, COS, emergency) se zhotovitel zavazuje odstranit nejpozději do 24 hodin od 
oznámení závady objednatelem, nebude-li s ohledem na charakter opravy 
s objednatelem dohodnuta lhůta delší. Opravy méně závažného charakteru (nefunkce 
jedné stanice) se zhotovitel zavazuje odstranit nejpozději do 72 hodin od oznámení 
závady objednatelem, nebude-li s ohledem na charakter opravy s objednatelem 
dohodnuta lhůta delší.  

 
5.2.2. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelné oznámení závady se považuje zejména 

oznámení objednatele o závadě adresované na adresu zhotovitele, popř. e-mailová zpráva 
oznamující závadu zaslaná na e-mailovou adresu zhotovitele info@animatrans.cz;  
 

5.2.3. Servis bude vykonáván servisními techniky zhotovitele, přičemž veškerá písemná, 
telefonická či osobní komunikace bude vedena v českém jazyce; 
 

5.2.4. Veškeré cestovní náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které zhotoviteli 
vzniknou v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši zhotovitel; 
 

5.2.5. Zhotovitel je při zajišťování servisních prací povinen dodržovat veškeré platné právní 
předpisy o bezpečnosti práce, ochraně zdraví, požární prevenci a protipožární ochraně 
a hygienické předpisy;  
 

5.2.6. Zhotovitel se zavazuje při své činnosti dodržovat platné ČSN normy; 
 



Stránka 7 z 8 
 

5.2.7. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které způsobí svou činností objednateli a/nebo činností 
svých pracovníků a/nebo činností třetí osoby (poddodavatele), kterou pověří prováděním 
servisních prací;  

 
5.3. Objednatel se zavazuje za účelem provedení servisní prohlídky a/nebo opravy umožnit 

servisním technikům přístup do předmětných prostor. 
 
 
6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
6.1. Objednatel pro realizaci rozšíření potrubní pošty na své náklady poskytne spolupůsobení jako 

např. zajistí vstupy na jednotlivá pracoviště, kterých se realizace týká, umožní vjezdy a výjezdy 
do areálu nemocnice a parkování po dobu nezbytně nutnou pro vyložení/naložení materiálu, 
zajistí přívody elektro a elektroinstalaci v nové centrále potrubní pošty v objektu „J", poskytne 
prostor pro uložení materiálu, zajistí náhradní způsob dopravy po dobu krátkodobé odstávky 
části systému.  
 

6.2. Objednatel předá místo plnění zhotoviteli v dohodnutých termínech. 
 

6.3. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do objektů nezbytný k provedení předmětu smlouvy 
v čase od 7 do 20 hodin včetně dnů pracovního volna a pracovního klidu. 

 
6.4. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem při provádění díla 

pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo 
opomenutím objednatele nebo jeho pracovníka. 
 

6.5. Pokud to místní podmínky vyžadují, provede objednatel bezplatné školení BOZP, PO 
a případně dalších předpisů a poskytne bezplatně místně specifické OOPP. 
 

 
7. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
 
7.1. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení se splněním lhůty dodávky (celkové nebo dílčí) dle 

odst. 3.3. této smlouvy, a to nedodáním předmětu smlouvy (či kterékoli jeho části) nebo 
z důvodu výskytu vad bránících řádnému užívání předmětu smlouvy (či kterékoli jeho části), 
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 50.000, -Kč za každý den 
prodlení až do dne předání předmětu smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že výše 
smluvní pokuty odpovídá skutečnosti, že objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb 
a předmět díla k zajištění takového poskytování, tedy plnění služby veřejného zájmu. 

 
7.2. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části, nebo servisu jinou osobu pouze se 

souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou. 

   
7.3. Smluvní pokuty stanovené dle ustanovení odst. 7.1. až odst. 7.2. této smlouvy jsou splatné 

do 14 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze 
strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 
 

7.4. Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody  
zvlášť a v plné výši, kdy smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení 
§ 2051 druhé věty OZ. 

 
 
 
 
 
 



Stránka 8 z 8 
 

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

8.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 
 
8.2 Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 

neplatnými nebo jestliže v této smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či 
chybějícího ustanovení. 
 

8.3 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 
a místně příslušnými orgány České republiky.  

 
8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž  každá strana 

obdrží jeden výtisk.  
 
8.5 Obsah této smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními 

zástupci smluvních stran. Nedílnou součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené 
v textu této smlouvy či v textu případných dodatků k této smlouvě. 

 
8.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu objednatelem a zhotovitelem a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv, dle § 6 Zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 
8.7 Vztahy smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalších obecně závazných 
předpisů platných v ČR.  

 
8.8 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále 
prohlašují, že tuto smlouvu pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně 
s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Přílohy:   
Příloha č. 1  Technická specifikace dodávky 
Příloha č. 2  Nabídkový rozpočet zhotovitele (krycí list) 
Příloha č. 3  Zadávací dokumentace – jako externí příloha uložená u objednatele 
Příloha č. 4  Nabídka zhotovitele – jako externí příloha uložená u objednatele 
 
 
 
V Karlových Varech dne …….……..      V Českých Budějovicích dne 30.3.2021 
 
Objednatel      Zhotovitel 
 
 
 
______________________           ________________________ 
 Ing. Jan Špilar Zdeněk Urban Zeman 
člen představenstva KKN a.s. jednatel společnosti     
                Animatrans.cz 
 
 
 
______________________            
Ing. Martin Čvančara, MBA 
člen představenstva KKN a.s. 


	a
	Animatrans.cz s.r.o.
	SMLOUVA O DÍLO
	č. SM-AS006840
	uzavřená na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu:
	„Potrubní pošta – rozšíření systému do pavilonu C“
	(A) Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu „Potrubní pošta – rozšíření systému do pavilonu C“.
	1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v souladu s touto smlouvou a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou odměnu. Podkladem pro uzavření smlouvy jsou zadávací podmínky, dle přílohy č. 3 a nabídka zhotovi...
	1.2. Rozsah díla je specifikován přílohou č. 1 této smlouvy – technická specifikace dodávky (dále jen jako „příloha č. 1“, nebo jako „předmět smlouvy“ nebo jako „předmět díla“ nebo jako „zboží“).
	1.3. Předmětem smlouvy je rovněž zajištění dopravy zboží specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy do místa určení, jeho montáže, instalace tohoto zboží do určených prostor, jeho uvedení do provozu s předvedením funkčnosti a instruktáží obsluhy osob...
	1.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla.
	1.5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi existujícími podklady pro provedení díla a nemá vůči nim žádné výhrady, připomínky ani požadavky a považuje je za vhodné pro řádné plnění předmětu díla.
	1.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas v souladu s touto smlouvou, s odbornou péčí a se zájmy a pokyny objednatele.
	2.1. Cena předmětu smlouvy dle této smlouvy byla stanovena na základě nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení a činí:
	Celková cena bez DPH  1 391 410,- Kč
	DPH (……%) 292 196,10 Kč
	Celková cena včetně DPH 1 683 606,10 Kč
	2.2. Tato cena vztahující se k předmětu smlouvy, jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících vý...
	2.3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, např...
	2.4. Součástí ceny díla je poskytování bezplatného záručního servisu po dobu 60ti měsíční záruční lhůty, která začne běžet dnem kompletního předání celého předmětu zakázky objednateli. Bezplatný záruční servis obsahuje zejména veškeré prováděné servis...
	2.5. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla.
	2.6. Platba za předmět díla bude provedena v české měně, na základě zhotovitelem vystaveného řádného daňového dokladu po dodání veškerého zboží, jeho instalaci a instruktáže obsluhy osobou k tomu oprávněnou (tj. po předání poslední dílčí části dodávky...
	2.7. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb.  – o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a jeho nedílnou součást...
	2.8. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tét...
	2.9. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li při předání a převzetí předmětu smlouvy zjištěny vady a/nebo nedodělky bránící užívání předmětu smlouvy či kterékoli jeho části, je zhotovitel povinen vady a/nebo nedodělky bez zbytečného odkladu odstra...
	2.10. Celková cena díla uvedená v odst. 2.1. této smlouvy odpovídá specifikaci předmětu smlouvy. Případné změny oproti rozsahu sjednanému v této smlouvě musí být řešeny písemným dodatkem k této smlouvě a v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.
	2.11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou příslušné faktury.
	2.12. Platby dle tohoto článku se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli bezhotovostně na účet zhotovitele č.ú. 2016060330 [číslo účtu], vedený u Raiffeisenbank České Budějovice. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objedn...
	3.1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli předmět díla na pracoviště určená objednatelem.
	3.2. Místem realizace je areál Karlovarské krajské nemocnice a.s. v nemocnici v Karlových Varech.
	3.3. Smluvní strany se dohodly, že požadovaná lhůta dodávky včetně montáže, uvedení do provozu a instruktáže obsluhy předmětu smlouvy je stanovena ve lhůtě 2 měsíců od předání místa plnění objednatelem zhotoviteli.
	3.4. Zhotovitel se zavazuje předávat předmět díla objednateli v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků, bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací dokumentaci veřejné zakázky a nabídce zhotovitele podané v...
	3.5. O předání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán písemný protokol. Součástí protokolu o předání a převzetí zboží bude uvedení charakteristiky předmětu smlouvy, soupis dokladů předávaných s předmětem smlouvy a soupis vad předmětu smlouvy. Protoko...
	3.6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že jednáním ve věcech technických je pověřen:
	3.7. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s místem plnění (pracovištěm objednatele na místě samém) a nic mu nebrání v řádném plnění této smlouvy.
	4.1. Zhotovitel je povinen dodržet požadované technické parametry dle zadávacích podmínek a zajistit kompatibilitu nově dodaného zařízení se stávající technologií, včetně neporušení stávajících záruk a platných smluvních ujednání, neporušení licenčníc...
	4.2. V průběhu provádění díla je zhotovitel a jeho zaměstnanci povinen chovat se ohleduplně a udržovat pořádek v místě provádění díla.
	4.3. V průběhu provádění díla musí zhotovitel zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali všechny bezpečnostní předpisy vztahující se k realizovanému dílu.
	4.4. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené jeho vinou na předmětném díle.
	4.5. Zhotovitel se zavazuje, že musí dodržovat pravidla při nakládání s obchodně důvěrnými informacemi objednatele, které jsou zhotoviteli poskytnuty při provádění díla, nebo které při své činnosti zjistí.
	4.6. Veškeré práce zhotovitel provede dle příslušných právních předpisů, platných norem a jiných obecně závazných předpisů, které se na provedení díla vztahují.
	4.7. Zhotovitel je povinen před zahájením realizace díla prokazatelně seznámit oprávněného zástupce objednatele s riziky.
	4.8. Zhotovitel je oprávněn využít zhotovené dílo k propagačním účelům, tzn. především pořídit si fotodokumentaci.
	4.9. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
	4.10. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným svou činností, ve výši minimálně 5.000.000 Kč.
	4.11. Pracovníci zhotovitele, fyzicky provádějící činnost v místě realizace, která je předmětem této smlouvy, budou viditelně označeni na pracovním oděvu logem (názvem) firmy a jmenovkou. Zhotovitel je zodpovědný za to, že všichni jeho pracovníci, neb...
	4.12. Předmět smlouvy je zhotovitel oprávněn realizovat sám nebo prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů).
	4.13. V případě, že zhotovitel prokazoval prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele) splnění části kvalifikace v zadávacím řízení, musí se takový poddodavatel na plnění předmětu smlouvy podílet v rozsahu deklarovaném v písemném závazku poddodavatele,...
	4.14. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval zhotovitel část kvalifikace v zadávacím řízení, je možná pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve stejném rozsahu jako poddodavatel původní a bude se na pln...
	4.15. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že zhotovitel nese plnou odpovědnost za splnění všech závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy i ze strany svých poddodavatelů. To neplatí v případě, že jiná osoba (poddodavatel) ve smyslu odst. 4.14...
	4.19. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré škody, které by svojí činností či činností jiných právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního titulu způsobil objednateli či třetím subjektům, ať již úm...
	4.20. Zhotovitel prohlašuje, že na předmět smlouvy (tj. na veškeré dodané zboží včetně jeho instalace) poskytuje objednateli záruku v trvání 60 měsíců. Záruka dle tohoto článku počíná běžet ode dne předání předmětu smlouvy prostého jakýchkoli vad a ne...
	4.21. Pokud se na předmětu díla (či jakékoli jeho části) vyskytne v záruční době jakákoliv vada, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezúplatně odstranit. Zhotovitel je povinen o jakékoli reklamaci předmětu smlouvy sepsat záznam, jehož obsahem bude zejmé...
	5.1. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání záruky zajišťovat osobou k tomu oprávněnou bezplatný servis na předmět smlouvy. Bezplatný záruční servis obsahuje zejména veškeré prováděné servisní úkony, včetně náhradních dílů, dále revizní zkoušky, ...
	5.2. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat servis pouze osobami k tomu oprávněnými (dále jen „servisní technici“), a to za podmínek stanovených níže v tomto článku:
	5.2.4. Veškeré cestovní náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši zhotovitel;
	5.2.5. Zhotovitel je při zajišťování servisních prací povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy o bezpečnosti práce, ochraně zdraví, požární prevenci a protipožární ochraně a hygienické předpisy;
	5.2.6. Zhotovitel se zavazuje při své činnosti dodržovat platné ČSN normy;
	5.2.7. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které způsobí svou činností objednateli a/nebo činností svých pracovníků a/nebo činností třetí osoby (poddodavatele), kterou pověří prováděním servisních prací;
	5.3. Objednatel se zavazuje za účelem provedení servisní prohlídky a/nebo opravy umožnit servisním technikům přístup do předmětných prostor.
	6.1. Objednatel pro realizaci rozšíření potrubní pošty na své náklady poskytne spolupůsobení jako např. zajistí vstupy na jednotlivá pracoviště, kterých se realizace týká, umožní vjezdy a výjezdy do areálu nemocnice a parkování po dobu nezbytně nutnou...
	6.2. Objednatel předá místo plnění zhotoviteli v dohodnutých termínech.
	6.3. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do objektů nezbytný k provedení předmětu smlouvy v čase od 7 do 20 hodin včetně dnů pracovního volna a pracovního klidu.
	6.4. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem při provádění díla pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo opomenutím objednatele nebo jeho pracovníka.
	6.5. Pokud to místní podmínky vyžadují, provede objednatel bezplatné školení BOZP, PO a případně dalších předpisů a poskytne bezplatně místně specifické OOPP.


		2021-03-30T12:34:15+0200
	Zdeněk Urban Zeman


		2021-04-06T12:07:10+0200
	Martin Čvančara


		2021-04-08T15:40:30+0200
	Ing Jan Špilar




